I. Circumstantia domus proprie sceleris aggrauat.

(a) Quæbrantibus de al-bergue.

Zach. 11.

II. Similitudo.

HI.

pulo illo Deus inierat amicitia, & populus cum Deo ut patet in illa cerimonia quam fecit Moyses, tot immolando, & maculando boues, asp. r. gendoque populum illum sanguine: qui idcirco dicitur sanguis factus. Atque en elapso paruo tempore, cognoscit Deus, amicitia facta ab illis assoluta, quod agat cum sui nominis inimicis demonibus scilicet, illos in idolis adorando: subducit se: *Anima mea contracta est, in domum suam secedit, templum erigit, ut sit illi domus & ait: In domo mea residet, si quid volueris, hic me conuenero.* Quis ergo credat, quod dum obpeccata, quae patabas, in domum meam secesserim: modo non tibi satis sunt illa, quibus extraxillam me p.ouocas, aut super & huc venias illa in ipsa domo mea commillurus?

Hæc maxima fuit contumelia, quæ diabolus Job, imo ipsi in Deum superbus irruit: quod efficeret modis omnibus, ut Job Dei domum ingrederetur, illique in faciem mille exprobraret iniurias. (a) Gloriabatur non modicum diabolus, ex eo quod totum sibi subiectum haberet mundum omnesque sibi famuli seruirent promptissimi: quærit ab illo die quodam Dominus, *Vnde venis.* Respondet. *Petambulam mundum, etenim meus est, & per illum liberarunt, sicut per domum meam obambulo.* *Circumui terram, & perambulauit eam.* Non omnes inquit Deus, adest mihi constantissimus amicus Job nomine, Amicus Domine? (a) mihi licentiam, & id est licentiam ut domum tuam intret, t. b. que in faciem non tolerandam obiciat, euomatque blasphemiam. Hoc summum est quod contra te fieri potest, ut nedum in mundo te prouocent homines, ubi tibi seruiunt omnes, sed etiam, ut ad illum accedant locum, in quem secessisti, te spectante, maiestatem tuam offensuri. *Id faciem, in tuo conspectu:* hæc prima & vltima est d. aboli sollicitudo, quæ se putat Deum gratius irritare. Quod in tempudis choseisque sis impudicus, iam hoc ipse possidet, quod sis in foro fraudulenti: hoc ad eum pertinet. Sua reputat omnia mundi loca. Hoc autem præ extorsis procurat, ut illi loco manum inieciat, ad quem Deus confugit, ibique illum persequatur: videtur enim dimoniis hunc conatum fuisse, ut Deum ex hoc mundo per hominum peccata, sceleraque eliminaret. Cernit, quod in domum suam refugiat, & hinc quoque illum studeat exurbato, huc te adducit, ut in conspectu eius peruersè te geras, plurimaque committas scelera.

IV. Diabolus Dei toto mundo etiam Templicis exturbare studeat.

Job. 1.7. Hieron. Bap. de Langue. Tom. III.